Rotin⁹ p̄euo- **Lec. iii.**
lans ep̄us gloziosissim⁹
valerius et vincencius beatis-
simus martir p̄niciter in sue
laudis titulum cucurrerunt
feliciozes se in ipa futuros es-
se confessione credentes: si co-
ronaz martirii statim p̄eones
virtutū meritis p̄o sua deuo-
cionē rapuissent. **R.** Leuita
vincencius dirit beato vale-
rio: si iubes pater sācte: respō-
sis iudicē aggrediar: iam tibi
fili charissime diuini Vbi eu-
ram cōmiserā. Nunc quoqz
p̄o fide qua astam⁹ respon-
sa committo. **V.** Tibi enī ge-
mina sciencia pollenti: ac su-
perni amoqz igne feruēti ce-
lestis olim doctrine ministri-
um delegauit. Nūc. Glōria.
Nunc. **In. ii. noc. ān.** Tanto
namqz feliciozes se esse crede-
bant quāto amplioza tirāni
supplicia pia longanimitate
certassent euincere. **ps.** Cū in-
uocarem. **ān.** Leuita vincen-
cius dirit beato valerio. si iu-
bes pater sācte: responsis iu-
dicem aggrediar. **ps.** Verba
mea. **ān.** Jam tibi fili carissi-
me diuini verbi curam com-
miseram: nūc quoqz p̄o fide
qua astamus responsa cōmit-
to. **ps.** Domine dñs. **V.** Posui
Sisti domine. **Lectio. iii.**
ed ille artifex seu us ut

veracione itineris magis illos frangeret et facilior afficeret iniuria: quos videbat superari non posse de pena: ad cunctate valenciam sanctos dei per trahi mor precepit. **R.** Ecce iam in sublime agor et omes principes tuos seculo altior tiranne despicio: nolo ut gloriam meam minuas nec dama inferas laudi paratus sum enim ad omnia tormenta pro salvatoris nomine sustinenda. **V.** In surge ergo et toto malignitas spiritu debachare videbis me dei virtute plus posse duorum torqueorum posse ipse qui torques Parat suum ei ad oia. **I. v**

Tecum cum summa pena carceris: famis: inopia strixisse catenarum manibus cernicibus et collo ferri pondera sustinere non possent: per omnes artus iam tunc mortis supplicia paterentur: que illis grauiora cumulatur per sua laude portarent. **R.** Assumptus ex ecclleo leuita vicecius: atque ad patibulum raptus: tortores suos pene preuenientes. Moras carnificum arguedo: ad penam alacriter properabat. **V.** Intrepidus itaque dei athleta cunctis ferri machinam vi tro concidebat Mozas. **I. vi**

Qui iam descissis eos credebat in suppliciis: iu-

gi iniuria fatigatos: timens ne ipsis preuentus occasu: se uicie sue dama pateretur produci iussit e carcere. **E**t cum putaret eos tamdiu a communis publice conuersacionis luce seclusos nec corpore: nec spiritu iam preualere: mori tamen eos ante tormenta nolebat: quibus proponebat eciam nec mortuis temperare. **R.** Christi miles gloriiosus leuita vicecius ut tribunal sponte rogum ascendit intrepidus. Cuius salis crepitatis per corpus minucie Sparsum ibant atque prunaverabantur sanguine. **V.** Inter hec manet immotus Ille dei famulus: orans Christum in sublime erectis luminibus Cuius salis. Gloria. Sparsum. **In. iii. noctur. an.** Beatus vincens cuius iam mens conscientia erat cozone: dixit daciano habet enim a te habitus sermo de neganda fide perorauit. **ps.** In domino confido. **an.** Nepharium tamen apud christianorum prudenter esse cognosce deitatem cultum abnegando blasphemare. **p.** Domine quis. **an.** Prophitemur enim christiane religionis nos esse cultores: ac unius veri dei permanentes in secula famulos et testes. **ps.** Domine in virtute. **v.** Justus ut palma. **Rm.** Sicut. **Lectio septima.**

Sed paucus factus dacianus a conspectu eorum qui integri corpore et viribus essent. Quid inquit istos idulgenciorum pastu: et potu largiori procurantis Et mirabatur furore fretus robustiores esse quos deus pauperat sua potencia. **B.** Beatus dei athleta vincencius horrendo clausus a gastrulo carceris: psalmum deo et hymnum angelorum frequencia roboratus: letus dicebat. Quorum vallatus ceterua venerando souebatur obsequio: et muleebatur alloquio. **V.** Dantur ergo laudes deo altissimo: et resonante organo angelice vocis modulata sua uitas pecul diffundit. Quorum vallatus ceter. **Letio octaua**

Igitur gloriose leuita christi vincencius: cuius sum valerium magistrum suum in suppliciis posuisse videret: ita eum alloquitur Quid agis ephe dei quid contra carnem leuiter misitas. Exclama in magna virtute christica: ut qui per te exceptant corroborationem: te discat imitari. **B.** Agnosce o vincenti inuictissime pro cuius nomine fideliter decertasti. Ipse tibi coronam preparatam seruat in celis: qui te fecit victorem in penis. **V.** Esto igitur iam securus de premio: quod mordepo-

sito onere carnis: nostro eris addendus collegio. Iste tibi.

Dacianus preses **Le. ir** dirit Amouete episcopum istum: vincencium vero grauiorem rebellem: qui in publica contumeliam venit: grauioribus applicate tormentis Applicate inquit eum ad eculeum membris extendite et toto corpore dissipate. hanc penam ante ipsa tormenta sustineat.

Tunc dacianus Quid dicas inquit vincenti: ubi istud corpus tuum miserabile conspicis At ille subridens ait: hoc est inquit quod semper optauim. Ne mo michi amabilior nec familiarior fuit tu solus marie ad mea vota concordas. **B.**

Preciosus martyris vincencii iussu tyzanni ad lectum deserit: nouis denuo suppliciis subdedit. Hor ergo christi testis iacet in strati mollicie repositus: preciosam in morte resolutus: reddidit celo spiritum **V.** Daciano frustra cogitante de supplicio: benignus de pie disponit de premio. Hor ergo Gloria patri Hor ergo **V.** Ora pro nobis. **In laudibus an.** Assumptus ex eculeo levita vincencius: atque ad patibulum raptus: mox carnificum arguendo: ad penam alacriter properabat. **Ps.** Dominus re-

gnauit. **ān.** Intrepiduz atqz cādētis ferri machinā vltro concēdēs: ac manēs immotus: erectis in celū luminib⁹ dñm p̄recabat. **ps.** Jubilate. **ān.** Hinc horrendo careeris clauso ergastulo: dei athleta angeloz venerando fruebat obsequio: et mulcebatur allo quio. **ps.** Deus de⁹ meus. **ān.** Agnosce o vincenti inuidissimi me: quia p̄o cui⁹ nomine fideliter decertasti: ipse tibi coronam preparatā seruat ī ce lestibus. **ps.** Bñdicte **ān.** Dā tur ergo laudes deo altissimo et resonatē organo angelice vocis modulata suauitas p cul diffunditur. **ps.** Laudate **Cpm de cōi vni⁹ marty.** **hy⁹**

Quixisti miles glorioſus leuita vincēci⁹: vt tribunale sponte rogū conſen dit intrepid⁹: cuius ſalis er e pitantis per corpus minucie Sparsum ibat atqz p̄une ver nabātur ſanguine: inter hec manet immot⁹ ille dei famulus: orans xp̄z in ſublime ere ctis luminibus. **G**loria t̄ ho noz deo. **v.** Iuſtus germina bit. **ān.** Egregius marty⁹ dei vincēci⁹ diris tormentoz⁹ ſuppliciis: pro xp̄o alacriter ſuperatis: ac felicis pugne a gone conſtanter exploto: tan dem p̄eciosam resolutus in

moꝝtē: celo triumphās ſpiri tum reddidit. **ps.** Benedict⁹. **ōo.** Adeſto dñe. **M**emozia de ſancta maria Ad p̄mā. **ān.** As ſumptus ex. **ps.** Deus in no. **Ad. iii.** **ān.** Intrepidus. **p.** Legem. Capitu. **R.** et **v.** decom muni vni⁹ marty. ad oēs ho ras dicūtur cū orōne p̄dicta **Ad vi.** **ān.** Hic hoꝝdo. **p.** De fecit. **Ad ix.** **ān.** Dantur ergo **ps.** Mirabilia. Ad ſebras veſ **ān.** Aſſumptus. **psal.** feriales **Cpm de cōi vnius martyris hy⁹.** **Chr**isti miles. **v.** Iuſt⁹ ger. **ān.** Beat⁹ vincēci⁹ ap plicatis tormentis: alaci vul tu dei preſencia robozatus di rit: hoc eſt qđ ſemp optauit et votis omībus exquisiui. **ps.** Magnificat. **ōo.** Adeſto do mine ſupplicacionib⁹ **M**emo ria de ſacta maria **I**n co uerſione ſcti pauli ad v̄s. ſup **psal.** **ā.** Lur de celo circūful ſit ſaulū et cadēs in terrā audiuit voce dicentē ſibi: ſaule ſaule quid me perſeq̄ris: qui di rit: quiſnā eſ domine: ego ſum iuſtus naſarenus: quē tu perſequeris: durū eſt tibi cōtra ſtimulum calcitrare. **psal** **S** feriales. **C**apitulum **S**aulus adhuc ſpirans minarum et cedis in diſcipu los domini cum iter ſaceret contigit ut appropinquaret

damasco et subito circūfūlit eū lux de celo. **B.** Sancte paule. **V.** Ut digni. **Hymnus**

Doctor egregie paule mozes instrue: et mente polū nos transferre satage: donec perfectū largiatur pleni⁹: euacuato qđ ex parte gerim⁹. **V.** Annue christe. **V.** In omnē. an Elegit dñs virū de plebe: et claritatē visionis eterne dedit illi: celebremus conuerzionem sancti pauli apli. **ps.** Agt. **Dominus.**

Deus qui vniuersū mūdum beati pauli apostoli tui predicatione docuisti da nobis quod: vt quod eius hodie cōuerzionem colim⁹ per eius ad te exēpla gradiamur. Per do.

Memoria de sancto preiecto martyre an Hic est vere martyr. **V.** Gloriam & honorem. **Dominus.**

Patrysis tui preicti dñe quod interuēcio gloriola commēdet: vt quod nostris meritis non valemus: eius preceb⁹ consequamur. Per. **M**emo. de sancta maria. **S**i hoc festū in aliqua dñica ante lxx. con tigerit totū seruiciū fiat de festo et fiat memo. in primis de sancto preiecto martyre & dei de de dñica & postea de sancta maria. **A**d matu. **I**nuitato. **L**audem⁹ ielū christū In cōuerzione apli pauli. **ps.** Veni

te. **hymnus.** **D**octor egregie. **V.**

Annue xpuc. **I**n promo noc. a Saul⁹ adhuc spirans minarum et cedis in discipulos domini abiit ad principem sacerdotū: et peciit illū vt vbiūque inueniret huius vie viros: vinctos produceret hierusalem. **ps.** Celi enar. **F**inito psal. statī i cipial **V.** Paternarū. a cantore et percantel a chozo anteq uochoes an. post psal. quod p totū annū obseruet in versibus et annis cātandis ad matut. vel ad laudes **V.** Paternarū tradicionū ampli⁹ emulatoꝝ existens. **an.** Ibat igit faul⁹ furia inuect⁹: dirūque toto pectore virus efflabat: et sanctoꝝ sanguinem sine intermissione siciebat. **ps.** Benedic cā. **V.** Per totā iudeā insanía ferebat: vt xpui mēbra lanariet in terris. **an.** Et subito cūfūlit eum lux de celo et cecidit in terrā: nichilque videbat. **p.** Eructauit. **V.** Audivit autē vocē dicentē sibi. saule saule: quid me persequeris. **V.** **I**n omnē terram. **L**ito proma. **S**aul⁹ adhuc spiras minarū & cedis i discipulos dñi. Presens lectio actuū apostolorꝝ pronūciat fratres carissimi: quomodo apostol⁹ paul⁹: cuius singularem hodie festiuitatem colim⁹: feuis

simus persecutor̄ xpi: ecclesiariū
predicatoꝝ & doctoꝝ fact⁹ est
xpiānoꝝ. R. Saulus adhuc
spirans minarū & cedis in di-
scipulos dñi abiit ad p̄cipēz
sacerdotū & peciit illū vt vbi
cung⁹ inueniret huius vie vi-
ros vinc̄tos perduceret hie-
rusalem. V. Ibat igit⁹ saul⁹
furia inuict⁹ dirūq; toto pe-
ctoꝝ vir⁹ efflabat. Abiit. l. ii

Achrist⁹ enī occidit in eo
seuiciam: et reuiuiscere
fecit in eo māsuetudinem ve-
ram. Impleta est in eo p̄phe-
cia beati patriarche iacob: q̄
cū benediceret filium suum
beniamin ait. Beniamin lu-
pus rapax mane comedet pre-
dam et vespere diuidet spo-
lia. Tu autem domine. Bm
Ibat igitur saulus furia in-
uictus dirūq; toto pectore
virus efflabat. Et sanctoꝝ
sanguinem sine intermissio-
ne siciebat. V. Per totam iu-
deam insania cerebat vt xpi
mēbra laniaret in terris. Et
sanctorum. **Lectio tercia.**

Qui enī paul⁹ post con-
uerſionē dictus est: an-
tea cū in impietate persistet
saul⁹ vocabatur. Qui enī cō-
mutauit opa: cōmutauit & no-
men. Erat de tribu beniamī
eratq; lupus. R. A xpo de ce-
lo vocatus: et in terram pro-

stratus: ex persecutoꝝ effect⁹
est vas electionis: et plus om-
nibus labozans: multo laci-
us inter omnes verbi graciā
seminauit. Atq; doctrinam
euangelicam Sua predicaci-
one compleuit. V. Inter apo-
stolos vocacione nouissim⁹:
p̄dicacione p̄imus nomen
christi multarum manifesta-
uit genciuꝝ populis. Atq;. Glo-
ria patri. Sua p̄dica. **In. ii**
nocturno a. Saule saule: qđ
me persequeris: quis nam es
dñe: ego sum iesus nazaren⁹
quem tu persequeris: durum
est tibi contra stimulū calci-
trare. ps. Omnes gentes. V.
Circūfūlit eum lux de celo:
et audiuit vocem dicentem si-
bi. an Saulus auteꝝ tremēs
ac stupens dixit ad iesum: do-
mine quid me vis facere: ait
autem dñs ad eū: surge et in-
gredere ciuitatem: et dicetur
tibi quid te oporteat facere.
ps. Eraudi deus depreca. V.
Viri autem illi qui comita-
bantur cum eo slabant stupe-
facti. an. A christo de celo vo-
catus et in terram prostrat⁹
ex persecutoꝝ effectus est vas
electionis. ps. Eraudi deus
oracionem. V. Prostrat⁹ es
seuissimus persecutor̄ sed ere-
ctus est fidelissimus p̄dicator̄
V. Constitues eos. **Læo. iiiii.**

Pane id est primū perse-
cutor̄ christianor̄ ves-
pere id est postea p̄ christi gra-
ciā cōmutatus diuisit spolia
id est gentibus mirifice euan-
gelica sacramenta comunica-
uit. Audiamus enī eū: mane
comedētē predam. **B.** Vade
anania et quere saulū/ q̄ vas
electionis est michi. Ut por-
tet nomē meū corā gētib⁹: et
regib⁹ et filiis isrl. **B.** Ego ei
ostendā ei quāta oportet eū p̄
noīe meo pati. Ut oportet. **I. b**

Saul⁹ adhuc spirās mi-
narum et cedis in disci-
pulos dñi pecit & accepit epi-
stolas in damascū a princi-
pibus sacerdotū vbi iam ma-
gna pars fidelū erat vt quos
eunḡ inueniret huius vie vi-
ros ac mulieres i christū cre-
dentes vinctos p̄duceret hie-
rusalem ad martyrium. **Bm**
Ingressus paul⁹ in synago-
gas. P̄dicabat iesuz iudeis
affirmans quia hic est xp̄us.
B. Stupebat autem oēs qui
cū audiebat p̄dicabat. **I. vi**

Et dum iter faceret: cō-
tigit vt appropiaret
damasco. Et subito circūsul-
fit eū lux de celo/ & eadens in
terrā audiuit vocē dicētē si-
bi. Saule saule/qd me p̄seque-
ris: & ille quis es dñe. Et dñs
ad eū. Ego sum iesus naza-

renus quē tu p̄sequeris in fi-
delibus. **B.** Magnus fātus
paul⁹ vas electionis vere di-
gne est glorificandus. Qui et
meruit thronū duodecimum
possidere. **B.** A xp̄o de celo vo-
catus et in terrā p̄stratus ex
p̄secutore effectus est vas ele-
ctionis. Qui et meruit. Glia
patri. Qui. **In. iii. noctur. ān**
Uiri aut̄ qui comitabant cū
eo stabant stupefacti: audiен-
tes quidē vocē/ sed neminē vi-
detes. **ps.** Confitebimur. **B.**
Saulus aut̄ eadens in terrā
aptisq̄ oculis nichil videbat
ān. Ad manus autē illū tra-
hētes introdererūt damascū
et erat ibi tribus diebus nō
videns/ & non māducauit ne
q̄ bhibit. **ps.** Dñs regnauit ex-
ultet. **B.** Surrexit aut̄ saulus
de terra aptisq̄ oclis nichil vi-
debat. **ān.** Vade anania: et
quere saulū: ecce enī orat q̄
vas electionis ē michi vt por-
tet nomē meū corā gentibus
et regibus et filiis israel. **ps.**
Dñs regnauit iras. **B.** Dirit
autem dominus in visu ana-
nie. **B.** Nimiris honozati sūt.
Secundū matheū. xix. caplo.
In illo tempore dirit sy-
mon petrus ad iesū. Ec-
ce nos reliquimus omnia et
secuti sumus te. Quid ergo
erit nobis. Et rel. **Omelia er**

cōmēta. b. hieron. pb̄i. l. vii

O Randis fiducia petrus p̄scator̄ erat diues non fuerat; cibos manu et arte q̄ rebat/ et tamen loquitur confidenter. Ecce nos reliquim⁹ omnia. Omnia enī reliquit qui voluntate habendi deseruit sed quia nō sufficit tantū relinquere adiungit qđ p̄ficiē: & secuti sum⁹ te. **B.** Tu es vas electionis sancte paule apostole predicator̄ veritatis in vniuerso mīfido. Per quē omnes gentes cognoverūt gratiam dei. **B.** Intercede pro nobis ad dominū qui te elegit. Per quē omnes. **Lectio. viii.**

H Ecim⁹ quod iussisti qđ ergo dabis nobis premiū. Iesus autem dixit illis. Amen dico vobis q̄ vos qui secuti estis me in regeneratione cū sederit filius hominis in sede maiestatis sue: sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel. **B.** Sancte paule apostole predicator̄ veritatis & doctoř gencium. Intercede pro nobis ad dominū qui te elegit. **b.** Ut digni efficiamur. gracia dei. Intercede. **Lcō. ix.**

D On dirit q̄ reliquistis oia hoc enī & socrates fecit ph̄ns & multi alii q̄ diuinias cōtēperūt. Sed q̄ secuti

estis me qđ proprie aploꝝ est atq̄ credēciū In regeneratione cū sederit fili⁹ hois in sede maiestatis sue quādo ex mortuis corruptione resurgēt in corrupti sedebitis & vos in soliis indicaciū cōdēnātes duo decim tribus israel q̄ vobis credentib⁹ illi credere noluerūt. Et oīs qui reliquerit domum vel fratres vel sorores aut patrē aut matrē aut vro rē aut filios aut agros ppter nomē meū cētuplū accipiet & vitā eternā possidebit. **B.** Ce lebzemus cōuercionē fāti pauli apli. Q̄ hodie ex persecutore effectus est vas electionis. **b.** Gaudēt angeli et exultat archāgeli: et collaudēt in celis filiū dei. Quia. Glia p̄i. **Q̄. B.** Dediti hereditatē. **B.** Timentibus nomen tuum domine. **In laudibus. ān.**

S aulus qui & paul⁹ magnus predicator̄ a deo cōfortatus cōualeſcebat & cōfundebat iudeos. **ps.** Dñs regna. **B.** Ostēdēs q̄ hic est xp̄s fili⁹ dei viui. **ān.** Saule frater dñs misit me iesus qui apparuit tibi in via qua veniebas ut videas et iplearis spiritu sancto. **ps.** Jubilate. **b.** Et abiit ananias & introiuit in domū & iponens ei manū dixit. **ān.** Sub manu cōtinuo

ananie eccl̄iderūt squame ab oculos eius & surgens bapti zatus est et accipiens cibū con forsat⁹ est. ps. Deus de⁹ me⁹. v⁹. Fuit aut̄ cū discipulis q̄ erāt damasci p̄ dies aliquot ān. Prostratus est leuissim⁹ p̄secutor sed erect⁹ est fidelissi mus predicator⁹ quos dñe ver bis edocet de te meritis ducat ad te. ps. Bñdicite. v. Inter apostolos vacacione nouissi mus predicione prim⁹. ān. Ingressus paulus in synago gas p̄dicabat iudeis ielū af firmās q̄ hic est xp̄s. ps. Lau date. v. Stupebat aut̄ omēs qui eū audiebant. ep̄lm. Sau lus adhuc. hy⁹. Eructet celū v. Annūciauerūt. a. Celebre mus p̄uersiōne sc̄ti pauli apo stoli q̄ hodie ex p̄secutore affe ctus ē vas electiōis ideo gau det ageli atq̄ letāl archāgeli et collaudat in celis filiū dei ps. Benedic⁹. or. Deus qui vniuersū. M̄emoria de sc̄to p̄iecto martyre. a. Misericordiā. v. Iust⁹ germinabit. or. Martyris tui. M̄emoria de sā da maria. Ad priūmā ān. Sau lus qui. ps. Deus in noīe. Et dicātur aīe sup̄ horas absq̄ v. ān. Te iure. ps. Quicunq̄. Ad. iii. a. Saul. ps. Legē po t̄p̄z Saulus adhuc. R. & v de cōi apostolorū ad oēs horas